

گفت‌وگوی «جام‌جم» با فتح‌آباد امیری، تهیه‌کننده مستند «عملیات پلنگ»

رفتارشناسی پلنگ ایرانی در یک مستند

۷

نشست نقد و بررسی «جام‌جم» برای چالش‌های مستندسازی در حوزه خانواده

جلب اعتماد کلید مستندهای خانوادگی

۸

در گفت‌وگو با امیراطهر سهیلی، کارگردان مستند «فرهت» مطرح شد:

پزشکی که رکورد ویزیت را شکست

۱۱

گفت‌وگوی «جام‌جم» با کارگردان و بازیگر سریال شبکه ۲ سیما

مهاجرت به روایت جزر و مد



۶

جام‌جم

دوشنبه
۱۴ آذر ۱۴۰۱
شماره ۶۳۷۳

ویژه فرهنگ - هنر
رسانه - جامعه

بیست‌وششمین سالگرد درگذشت شاعر سینما

همپای علی حاتمی به روزگار نود در آمدیم

۱۰

گزارش

در نشست بیستمین جشنواره بین‌المللی امام رضا (ع) مطرح شد عمومی‌ترین جشنواره فرهنگی کشور



علاوه بر برگزاری جشنواره، به باقی‌حوزه‌های عرصه فرهنگ توسعه دهیم. در واقع به سمت رویدادهای فرهنگی و فضای مجازی توسعه فرهنگ رضوی در فضای مجازی

از رویکرد های تحولی که در این دوره از جشنواره‌ها وجود دارد، جریان هدایت، تبلیغات و اطلاع‌رسانی و هویت بصری جشنواره‌ها است

متمرکز انجام می‌شود. دو عکس هنرهای گرافیکی را شامل می‌شود. دو جشنواره در حوزه آواها و نواها که محلی و اقوام است و جشنواره سرود که سرود دانش‌آموزی و نوجوانان است. همچنین جشنواره فیلم کوتاه رضوی که پانزدهمین دوره است و جشنواره جلوه‌های فرهنگ رضوی در رسانه‌های کشور جزو برنامه‌های امسال

مدیرعامل بنیاد بین‌المللی امام رضا (ع) ادامه داد: امسال برای این‌که جشنواره‌ها را به صورت کیفی ارتقا دهیم، جریان شورای سیاست‌گذاری جشنواره‌ها را متشکل از سه ضلع اداره کل ارشاد، معاونت‌های تخصصی وزارت ارشاد و بنیاد امام رضا (ع) تعریف کردیم که درگیر برگزاری جشنواره هستند.

او تصریح کرد: از رویکردهای تحولی که در این دوره از جشنواره‌ها وجود دارد، جریان هدایت، تبلیغات و اطلاع‌رسانی و هویت بصری جشنواره‌ها است که به صورت متمرکز انجام می‌شود. در این باب ۱۶ پوستر تخصصی تهیه شده که هفته آینده در مشهد رونمایی می‌شود. ما جشنواره‌ها را جریان و فرآیند می‌بینیم و در طول این مدت تا تولد امام رضا (ع) ستاد اطلاع‌رسانی ملی را فعال‌سازی می‌کنیم. امسال محوریت نظارت بر ارزیابی جشنواره‌ها با رویکرد فعال‌سازی کیفی را مدنظر قرار دادیم و برگزاری کارگاه‌های آموزشی و ایده‌سازی و... حسن دسیوروی، معاون ترویج و جریان‌سازی بنیاد بین‌المللی امام رضا علیه‌السلام نیز در پایان گفت: از هفته آینده رونمایی از پوسترهای تخصصی جشنواره آغاز می‌شود. اختتامیه چهار جشنواره شعر ادبی در خوزستان، تئاتر کودک، تئاتر خیابانی و شعر کودک و نوجوان در اسفند برگزار می‌شود. اما مابقی در سال ۱۴۰۲ و اغلب در اردیبهشت خواهد بود. در پایان این نشست از پوستر بیستمین جشنواره بین‌المللی امام رضا (ع) رونمایی شد.

نشست خبری بیستمین جشنواره بین‌المللی امام رضا (ع) صبح دیروز با حضور مرتضی سعیدی‌زاده، مدیرعامل بنیاد بین‌المللی امام رضا (ع) در سالن جلسات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد. به گزارش جام‌جم، در ابتدای این نشست مرتضی سعیدی‌زاده گفت: در بنیاد بین‌المللی امام رضا (ع) که قریب به ۱۰ سال کنش رسمی در موضوع ترویج و سیره رضوی دارد، مستقر هستیم و جشنواره امام رضا (ع) را در مسیر شکل‌گیری قرار دادیم. همچنین جشنواره‌ها در ۲۰ سال کنش رسمی فعالیت داشتند. ما موریت این بنیاد در زیست‌بوم فرهنگی، ترویج و توسعه فرهنگ رضوی است. ما با این رویکرد پیش می‌رویم و فکر می‌کنیم مسئولیت دستگاه‌های فرهنگی نظام باید در مواجهه با تمدن غرب، برخوردی جدی داشته باشد. مدیرعامل بنیاد بین‌المللی امام رضا (ع) گفت: در این ۲۰ سال فرازهای خوبی را در عرصه هنر و رسانه ایجاد کرده‌ایم و توانسته معارف رضوی را در زیست‌بوم کشور توسعه دهیم. در دوره جدید، فکر می‌کنیم باید در حوزه راهبری مأموریتی، ترویج فرهنگ رضوی را تقویت کنیم و بنیاد، مأموریت خود را شکل‌گیری جریان ترویج فرهنگ رضوی با همه بسترها تعریف می‌کند که بتواند سهم همه ظرفیت‌ها را در حوزه توسعه تامین کند.

سعیدی‌زاده ادامه داد: فکر می‌کنیم با یک بنیاد در زیست‌بوم فرهنگی کشور نمی‌شود توسعه فرهنگی در حوزه رضوی را گسترش داد و باید همه دستگاه‌های فرهنگی کشور در سبب اقدامات و اعتبارات خود توسعه فرهنگ رضوی را به عنوان یکی از پایه‌های اصلی پیش ببرند. ما در چهارچوب این هدف به دنبال تعامل هدفمند با بازگرایان اصلی جریان فرهنگی در حوزه رضوی هستیم و با همه دستگاه‌ها از جمله آموزش و پرورش، مجموعه‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، حوزه تبلیغات و... برنامه‌های خود را توسعه می‌دهیم. مدیرعامل بنیاد بین‌المللی امام رضا (ع) در خصوص اهداف جشنواره متذکر شد: بنیاد در موضوع و در جریان جغرافیای بستر استان‌ها سرمایه انسانی هدفمند را فعال کند. از طرفی دیگر آنها را برای تولیدات فاخر ارتقاء دهد. در حقیقت رشد کمی و کیفی محصولات فاخر و اثرگذار هدف دوم است و باید به سمت تولید آثار فاخر، عامه‌پسند و فراگیر برویم. وی افزود: ما به اسلام ناب محمدی و تمیزبخشی بین تاجر و اسلام آمریکایی هم پرداخته‌ایم. مبارزه دائمی خستگی‌ناپذیر که پیام زندگی امام رضا علیه‌السلام برای ما و همه نسل‌های تشیع است را توسعه می‌دهیم و ابعاد تمدنی فرهنگ زیارت را برای رسیدن به جامعه دینی مدنظر قرار دادیم. اینها رویکردهای کلان بنیاد در چشم‌انداز چهارساله است.

سعیدی‌زاده تاکید کرد: امسال بیستمین دوره جشنواره امام رضا (ع) را برگزار می‌کنیم که ۱۰ دوره قبل از ایجاد ساز و کار بنیاد توسط ارشاد خراسان رضوی و استان‌ها تشکیل شده اما از سال ۹۱ که بنیاد با مصوبه هیات وزیران تشکیل شده، مأموریت برگزاری جشنواره‌ها با عهده خود بنیاد است و ما سید مأموریتی بنیاد را

هیات

دهه اول فاطمیه هیات کجا برویم؟

برنامه هیات‌های مذهبی تهران در سالگرد شهادت حضرت زهرا (س) اعلام می‌شود. شما نیز می‌توانید برنامه هیات خود را در ادامه دنبال کنید.

حسینیه صف لباس فروشان

سخنران: شیخ علی تهری
مداح: حاج منصور ارضی
زمان: از چهارشنبه ۹ آذر ۱۴۰۱ از نماز صبح به مدت ۹ روز
نشانی: خیابان جمهوری، کوچه درختی

مسجد اکر

سخنران: حجت‌الاسلام رضایی
مداح: حاج منصور ارضی
زمان: از شنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۱ از نماز مغرب به مدت ۵ شب
نشانی: خانی‌آباد نو، ابتدای خیابان میعاد

مسجد حضرت رسول اکرم (ص)

سخنران: شیخ حسین انصاریان
زمان: از دوشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۱ به مدت ۱۰ روز از نماز صبح
نشانی: خانی‌آباد نو، ابتدای خیابان میعاد

مسجد امام حسین (ع)

سخنران: شیخ حسین انصاریان
زمان: از دوشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۱ به مدت ۱۰ شب بعد از نماز مغرب
نشانی: خیابان پاسداران، میدان هروی، ابتدای خیابان استاد حسن بنا

حسینیه محبان الزهرا (س)

سخنران: شیخ حسین انصاریان
زمان: از دوشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۱ به مدت پنج روز از ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه
نشانی: خیابان وحدت اسلامی، کوچه پهلوان حسن

حسینیه اهل بیت (ع)

سخنران: شیخ حسین انصاریان
زمان: از دوشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۱ به مدت پنج شب از ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه
نشانی: بلوار شهزاده، خیابان زینا

مسجد امام سجاد (ع)

سخنرانان: حاج ابراهیم جباری / حجت‌الاسلام سیدحسن آقامیری
مداحان: حاج محمدی سلحشور / کرلایی علی اکبر سلحشور / کرلایی علی اصغر سلحشور

زمان: از دوشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۱ به مدت سه شب بعد از نماز مغرب
نشانی: بزرگراه اشرافی اصفهانی، نرسیده به فلکه دوم صادقیه مسجد امام سجاد (ع)

فاطمه الزهرا (س)

سخنران: حجت‌الاسلام سید علیرضا حسینی
مداحان: حاج سعید حدادیان / کرلایی محمدحسین حدادیان
زمان: شنبه ۱۲ آذر ماه ۱۴۰۱ از ساعت ۱۹

نشانی: بهارستان، فخرآباد، کوچه هفدهم

بیت الزهرا (س)

سخنران: شیخ عباس صراف
مداحان: حاج عبدالرضا هلائی / حاج روح... پهنی
زمان: شنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۱ از ساعت ۲۰ و ۴۵ دقیقه
نشانی: خزانه بخارایی، خیابان تقوی، شهید آذر جاویدان



برای دیدن ادامه آدرس‌ها، بارکد زیر را اسکن کنید.